
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB č.

2024/0053/OKSMPP.SEK

(dále jen „Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Městská část Praha 8
Se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, 180 00
Zastoupený: Mgr. et Mgr. BcA. Janou Solomonovou, radní
IČO: 00063797
Bankovní spojení: Česká spořitelna,
a.s. Číslo účtu:

2000881329/080
0

(dále jen

„Objednatel") a

Poskytovatel: Trenéři ve škole, z.s.
Se sídlem: Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6
Zastoupený: Mgr. Antonínem Barákem, předsedou představenstva a Ondřejem

Lípou, členem představenstva
IČO: 22877606
Bankovní spojení: Fio banka,
a.s. Číslo účtu:

2000501488/
2010
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L

23291 (dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě také
jen
„Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel je zřizovatelem základních škol, která jsou Místy konání (jak je tento
termín definován níže), kde se mj. pravidelně koná výuka tělesné výchovy;

(B) Poskytovatel je dobrovolným společenstvím členů, fyzických a právnických osob,
jehož účelem je zkvalitňování odvětví tělovýchovy, vzdělání, pedagogiky, sportu a
zdravého životního stylu, zvláště pak v oblasti působení trenérů a pedagogických
pracovníků v rámci školní a předškolní výuky s cílem všeobecného pohybového
a jiného rozvoje dětí, rozvoje a vzdělávání pedagogů a trenérů, výzkumné činnosti,
osvětové činnosti a rozvoje kvality v této oblasti, přičemž účelem Poskytovatele je
být i garantem konceptu působení trenérů a pedagogických pracovníků v rámci
školní a předškolní výuky a zajišťování s tím související činnosti včetně kooperace
s veřejnými subjekty (dále jen

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 

SLUŽEB č.

2024/0053/OKSMPP.SEK

(dále jen „Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel:
Se sídlem: 
Zastoupený:
IČO:
Bankovní spojení: 
a.s. Číslo účtu:

0

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, 180 00 
Mgr. et Mgr. BcA. Janou Solomonovou, radní 
00063797 
Česká spořitelna,

2000881329/080

(dále jen

„Objednatel") a

Poskytovatel:
Se sídlem: 
Zastoupený:

IČO:
Bankovní spojení: 
a.s. Číslo účtu:

2010

Trenéři ve škole, z.s.
Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6
Mgr. Antonínem Barákem, předsedou představenstva a Ondřejem
Lípou, členem představenstva
22877606
Fio banka,

2000501488/

Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L

23291 (dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě také 
jen
„Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel je zřizovatelem základních škol, která jsou Místy konání (jak je tento 
termín definován níže), kde se mj. pravidelně koná výuka tělesné výchovy;

(B) Poskytovatel je dobrovolným společenstvím členů, fyzických a právnických osob, 
jehož účelem je zkvalitňování odvětví tělovýchovy, vzdělání, pedagogiky, sportu a 
zdravého životního stylu, zvláště pak v oblasti působení trenérů a pedagogických 
pracovníků v rámci školní a předškolní výuky s cílem všeobecného pohybového 
a jiného rozvoje dětí, rozvoje a vzdělávání pedagogů a trenérů, výzkumné činnosti, 
osvětové činnosti a rozvoje kvality v této oblasti, přičemž účelem Poskytovatele je 
být i garantem konceptu působení trenérů a pedagogických pracovníků v rámci 
školní a předškolní výuky a zajišťování s tím související činnosti včetně kooperace 
s veřejnými subjekty (dále jen



Služby');

(C) Objednatel má zájem v rámci realizace Programu (jak je tento termín definován níže)
využívat Služeb Poskytovatele;

(D) Poskytovatel disponuje odbornými znalostmi, schopnostmi, jakož i další potřebnou
kapacitou k poskytnutí Služeb Objednateli a realizaci Programu,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění Služeb Poskytovatele pro Objednatele
vedoucích k realizaci programu „Trenéři ve škole", který je blíže specifikovaný v
Příloze č. 1 této Smlouvy, jež je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen
„Program").

1.2. Program bude realizován během 1. a 2. pololetí školního roku 2023/2024 v
Místech konání specifikovaných v odst. 3.2. této Smlouvy.

2. Poskytování Služeb

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných touto Smlouvou poskytovat své
Služby, a tím zajistit a realizovat pro Objednatele Program, jehož přesný obsah a
podobu určuje Příloha č. 1 této Smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb a realizaci Programu zaplatit
Poskytovateli sjednanou odměnu v termínu a za podmínek stanovených touto
Smlouvou.

3. Místo a termín konání Programu

3.1. Termín konání: 1. a 2. pololetí školního roku 2023/2024, tj. leden - červen 2024.
3.2. Místa konání:

- Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11, příspěvková organizace,
IČO: 60433299, Hovorčovická 1281/11, 182 00 Praha 8 - Kobylisy;

- Základní škola, Praha 8, Glowackého 6, příspěvková organizace,
IČO: 60433302, Glowackého 555/6, 181 00 Praha 8 - Trója;

- Základní škola a mateřská škola, Praha 8, U Školské zahrady 4, příspěvková
organizace, IČO: 60461837, U školské zahrady 1030/4, 182 00 Praha 8 -
Kobylisy;

- Základní škola a mateřská škola Na Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1,
příspěvková organizace, IČO: 60433256, Bedřichovská 1960/1, 182 00 Praha
8 - Libeň;

- Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6, příspěvková
organizace, IČO: 60433230, Lyčkovo náměstí 460/6, 186 00 Praha 8 - Karlín;

- Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28, příspěvková organizace, IČO:
60461845, Na Šutce 440/28, 182 00 Praha 8 - Trója;

- Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1, příspěvková
organizace, IČO: 60433281, Dolákova 555/1, 181 00 Praha 8 - Bohnice;

- Základní škola, Praha 8, Palmovka 8, IČO: 60433248, Palmovka 8/468,180 00

Služby');

(C) Objednatel má zájem v rámci realizace Programu (jak je tento termín definován níže) 
využívat Služeb Poskytovatele;

(D) Poskytovatel disponuje odbornými znalostmi, schopnostmi, jakož i další potřebnou 
kapacitou k poskytnutí Služeb Objednateli a realizaci Programu,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění Služeb Poskytovatele pro Objednatele 
vedoucích k realizaci programu „Trenéři ve škole", který je blíže specifikovaný v 
Příloze č. 1 této Smlouvy, jež je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen
„Program").

1.2. Program bude realizován během 1. a 2. pololetí školního roku 2023/2024 v 
Místech konání specifikovaných v odst. 3.2. této Smlouvy.

2. Poskytování Služeb

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných touto Smlouvou poskytovat své 
Služby, a tím zajistit a realizovat pro Objednatele Program, jehož přesný obsah a 
podobu určuje Příloha č. 1 této Smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb a realizaci Programu zaplatit 
Poskytovateli sjednanou odměnu v termínu a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou.

3. Místo a termín konání Programu

3.1. Termín konání: 1. a 2. pololetí školního roku 2023/2024, tj. leden - červen 2024.

3.2. Místa konání:

- Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11, příspěvková organizace,
IČO: 60433299, Hovorčovická 1281/11, 182 00 Praha 8 - Kobylisy;

- Základní škola, Praha 8, Glowackého 6, příspěvková organizace,
IČO: 60433302, Glowackého 555/6, 181 00 Praha 8 - Trója;

- Základní škola a mateřská škola, Praha 8, U Školské zahrady 4, příspěvková 
organizace, IČO: 60461837, U školské zahrady 1030/4, 182 00 Praha 8 - 
Kobylisy;

- Základní škola a mateřská škola Na Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1, 
příspěvková organizace, IČO: 60433256, Bedřichovská 1960/1, 182 00 Praha 
8 - Libeň;

- Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6, příspěvková 
organizace, IČO: 60433230, Lyčkovo náměstí 460/6, 186 00 Praha 8 - Karlín;

- Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28, příspěvková organizace, IČO: 
60461845, Na Šutce 440/28, 182 00 Praha 8 - Trója;

- Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1, příspěvková 
organizace, IČO: 60433281, Dolákova 555/1, 181 00 Praha 8 - Bohnice;

- Základní škola, Praha 8, Palmovka 8, IČO: 60433248, Palmovka 8/468,180 00



Praha 8 - Libeň;
(dále jen „Místa konání").

4. Odměna, platební a finanční podmínky

4.1. Celková odměna za Služby Poskytovatele vedoucí k realizaci Programu se skládá
z jednotlivých odměn za realizaci vyučovacích jednotek a z nákupu nezbytného
vybavení (dále jen „Odměna"), jak jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 této
Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Vyučovací jednotka").

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Odměna za Služby Poskytovatele, spočívající v
realizaci Vyučovacích jednotek a vedoucí k realizaci Programu ze strany
Poskytovatele pro Objednatele, činí 630,- Kč (slovy: šest set třicet korun českých)
za Vyučovací jednotku. Poskytovatel není plátcem DPH.

4.3. Výše Odměny může být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran.

4.4. Odměna je poskytována Objednatelem za splnění všech stanovených povinností
Poskytovatele dle této Smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli na
účet uvedený v záhlaví této Smlouvy Odměnu za poskytnuté Vyučovací jednotky, a
to na základě vystavené faktury vždy měsíčně, přičemž faktura je splatná do 21
kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

4.5. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou
faktury bude přehled poskytnutých Vyučovacích jednotek v předmětném
kalendářním měsíci.

4.6. Objednatel je oprávněn do deseti (10) dnů od doručení faktury vrátit fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti či požadované přílohy nebo obsahuje jiné
cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v této Smlouvě s tím, že doba
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení
Objednateli.

5. Práva a povinnosti Smluvních stran

5.1. Objednatel je povinen zajistit:

a) předávání aktuálních informací a dokumentů Poskytovateli, které jsou nezbytné
pro zajištění realizace Programu; mezi takové dokumenty Poskytovatel řadí
zejména rozvrhy hodin, tematické a vzdělávací plány apod.;

b) nezbytnou a bezodkladnou součinnost Poskytovateli pro zajištění realizace
Programu na základě této Smlouvy, a to po dobu účinnosti této Smlouvy;

c) aby jednotlivé školy, u kterých je Objednatel zřizovatelem a které jsou Místy
konání, seznámily trenéry zapojené do Programu Poskytovatele s interními
předpisy ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a interními předpisy o
požární ochraně;

d) testování trenérů zapojených do Programu v případě, že bude takové testování
nařízeno jako mimořádné opatření v souladu s právními předpisy.

Praha 8 - Libeň;

(dále jen „Místa konání").

4. Odměna, platební a finanční podmínky

4.1. Celková odměna za Služby Poskytovatele vedoucí k realizaci Programu se skládá 
z jednotlivých odměn za realizaci vyučovacích jednotek a z nákupu nezbytného 
vybavení (dále jen „Odměna"), jak jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 této 
Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Vyučovací jednotka").

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Odměna za Služby Poskytovatele, spočívající v 
realizaci Vyučovacích jednotek a vedoucí k realizaci Programu ze strany 
Poskytovatele pro Objednatele, činí 630,- Kč (slovy: šest set třicet korun českých) 
za Vyučovací jednotku. Poskytovatel není plátcem DPH.

4.3. Výše Odměny může být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran.

4.4. Odměna je poskytována Objednatelem za splnění všech stanovených povinností 
Poskytovatele dle této Smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli na 
účet uvedený v záhlaví této Smlouvy Odměnu za poskytnuté Vyučovací jednotky, a 
to na základě vystavené faktury vždy měsíčně, přičemž faktura je splatná do 21 
kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

4.5. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou 
faktury bude přehled poskytnutých Vyučovacích jednotek v předmětném 
kalendářním měsíci.

4.6. Objednatel je oprávněn do deseti (10) dnů od doručení faktury vrátit fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti či požadované přílohy nebo obsahuje jiné 
cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v této Smlouvě s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
Objednateli.

5. Práva a povinnosti Smluvních stran

5.1. Objednatel je povinen zajistit:

a) předávání aktuálních informací a dokumentů Poskytovateli, které jsou nezbytné 
pro zajištění realizace Programu; mezi takové dokumenty Poskytovatel řadí 
zejména rozvrhy hodin, tematické a vzdělávací plány apod.;

b) nezbytnou a bezodkladnou součinnost Poskytovateli pro zajištění realizace 
Programu na základě této Smlouvy, a to po dobu účinnosti této Smlouvy;

c) aby jednotlivé školy, u kterých je Objednatel zřizovatelem a které jsou Místy 
konání, seznámily trenéry zapojené do Programu Poskytovatele s interními 
předpisy ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a interními předpisy o 
požární ochraně;

d) testování trenérů zapojených do Programu v případě, že bude takové testování 
nařízeno jako mimořádné opatření v souladu s právními předpisy.



5.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit:

a) realizaci Programu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy;

b) dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně podmínek
požární ochrany, vyplývajících z právních předpisů a pokynů Objednatele;

c) realizaci Programu s vysokou odbornou péčí a kvalitou; Poskytovatel
prohlašuje, že všechny osoby trenérů zapojených do Programu jsou bezúhonné
osoby a jsou odborníky ve vztahu k provozované aktivitě ve výuce.

5.3. Poskytovatel je oprávněn:

a) modifikovat jednotlivé Služby v rámci realizace Programu pouze s písemným
souhlasem Objednatele;

b) pověřit realizací Programu nebo jeho části třetí osobu; za provedení těchto
činností však odpovídá Objednateli stejně, jako by je provedl sám.

5.4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle této Smlouvy se Poskytovatel
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Splatnost smluvní
pokuty činí 14 kalendářních dnů od doručení nároku na její uhrazení Poskytovateli.
Smluvní strany stanovily maximální výši smluvních pokut dle této Smlouvy na částku
ve výši 10 000,- Kč.

5.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na úhradu způsobené
újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy v plné výši.

5.6. Objednatel je oprávněn provést zápočet smluvní pokuty uplatněné dle odst. 5.4 této
Smlouvy proti nároku Poskytovatele na zaplacení Odměny nebo její části. Možnost
zápočtu dané smluvní pokuty Smluvní strany v rámci této Smlouvy výslovně
sjednávají.

5.7. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v
zákoně, v této Smlouvě a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve
smyslu ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník").

5.8. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména
porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy a její
nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Poskytovateli k tomu
poskytne, nebo opakované porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z
této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno s
uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

5.9. Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení
o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že
odstoupení od této Smlouvy se považuje za doručené nejpozději 10. dnem po jeho
uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí
odstoupení druhou Smluvní stranou.

6. Nekonání nebo částečné konání Programu, Vyšší moc

6.1. Neuskuteční-li se Program v celém rozsahu nebo z části z důvodu zásahu Vyšší
moci (jak je tento termín definován v odst. 6.5. této Smlouvy), má Poskytovatel právo
na odměnu ve výši 20 % z celkové Odměny za realizaci Programu, jež představuje

5.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit:

a) realizaci Programu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy;

b) dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně podmínek 
požární ochrany, vyplývajících z právních předpisů a pokynů Objednatele;

c) realizaci Programu s vysokou odbornou péčí a kvalitou; Poskytovatel 
prohlašuje, že všechny osoby trenérů zapojených do Programu jsou bezúhonné 
osoby a jsou odborníky ve vztahu k provozované aktivitě ve výuce.

5.3. Poskytovatel je oprávněn:

a) modifikovat jednotlivé Služby v rámci realizace Programu pouze s písemným 
souhlasem Objednatele;

b) pověřit realizací Programu nebo jeho části třetí osobu; za provedení těchto 
činností však odpovídá Objednateli stejně, jako by je provedl sám.

5.4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle této Smlouvy se Poskytovatel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Splatnost smluvní 
pokuty činí 14 kalendářních dnů od doručení nároku na její uhrazení Poskytovateli. 
Smluvní strany stanovily maximální výši smluvních pokut dle této Smlouvy na částku 
ve výši 10 000,- Kč.

5.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na úhradu způsobené 
újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy v plné výši.

5.6. Objednatel je oprávněn provést zápočet smluvní pokuty uplatněné dle odst. 5.4 této 
Smlouvy proti nároku Poskytovatele na zaplacení Odměny nebo její části. Možnost 
zápočtu dané smluvní pokuty Smluvní strany v rámci této Smlouvy výslovně 
sjednávají.

5.7. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v 
zákoně, v této Smlouvě a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník").

5.8. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména 
porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy a její 
nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Poskytovateli k tomu 
poskytne, nebo opakované porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z 
této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno s 
uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

5.9. Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že 
odstoupení od této Smlouvy se považuje za doručené nejpozději 10. dnem po jeho 
uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí 
odstoupení druhou Smluvní stranou.

6. Nekonání nebo částečné konání Programu, Vyšší moc

6.1. Neuskuteční-li se Program v celém rozsahu nebo z části z důvodu zásahu Vyšší 
moci (jak je tento termín definován v odst. 6.5. této Smlouvy), má Poskytovatel právo 
na odměnu ve výši 20 % z celkové Odměny za realizaci Programu, jež představuje



náhradu za tzv. vázané kapacity, tj. zejména náhradu za přípravu a správu Programu
a uhrazení odměn zajištěných trenérů, připravených k realizaci Programu.

6.2. Neuskuteční-li se část Programu z důvodu rozhodnutí či opomenutí Objednatele
(či jednotlivé školy, uvedené v Místech konání této Smlouvy) informovat
Poskytovatele o zrušení Vyučovací/ch jednotky / jednotek je Objednatel povinen
vyplatit částku odpovídající výši:

6.2.1. 100 % odměny za Vyučovací jednotku/y v případě, že bude/ou Vyučovací
jednotka/y zrušena/y méně než 24 hodin před konáním Vyučovací/ch
jednotky / jednotek;

6.2.2. 20 % odměny za Vyučovací jednotku/y v případě, že bude/ou Vyučovací
jednotka/y zrušena/y více než 24 hodin před konáním Vyučovací/ch jednotky
/jednotek.

6.3. Neuskuteční-li se Program v celém rozsahu nebo některé Vyučovací jednotky
z rozhodnutí Poskytovatele z důvodu závislém na jeho vůli, nemá Poskytovatel
nárok na Odměnu.

6.4. Neuskuteční-li se část Programu z důvodu zásahu Vyšší moci (jak je tento termín
definován v odst. 6.5. této Smlouvy) má Poskytovatel právo pouze na uhrazení 100
% odměny z každé realizované Vyučovací jednotky, jak je blíže specifikována v
Příloze č. 2 této Smlouvy, a 20 % odměny za všechny zbylé nerealizované
Vyučovací jednotky.

6.5. Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují zejména takové mimořádné
a nepředvídané okolnosti nezávislé na vůli Smluvních stran, které se na ně
odvolávají, jež nebylo možné v době vzniku této Smlouvy předvídat, jakož i okolnosti
mimo možnost kontroly dotčené Smluvní strany, jako jsou např. živelní katastrofy,
oheň, záplava, opatření přijatá orgány veřejné moci k zamezení dalšího šíření
koronaviru (onemocnění COVID-19) apod. (dále jen „Vyšší moc“).

6.6. O vzniku a ukončení působení Vyšší moci se budou Smluvní strany písemně
informovat, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od dané události.

6.7. Vzhledem ke stávající situaci Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají
při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatření přijatých orgány
veřejné moci v souvislosti se zabráněním šíření zdraví ohrožující nákazy
koronavirem (onemocnění COVID-19) a z toho vyplývajících možných budoucích
problémů s řádným a včasným plněním smluvních závazků druhé Smluvní strany, a
to i na straně třetích osob (žáků, trenérů). Smluvní strany se proto vždy písemně
dohodnou v případě onemocnění či nakažení žáků / žáka či trenérů / trenéra ve
Vyučovací jednotce či ve více Vyučovacích jednotkách, zda z tohoto důvodu
neuskutečněnou Vyučovací jednotku nahradí v jiném termínu či bude ze strany
Poskytovatele poskytnuta sleva z Odměny, přičemž tato sleva bude vždy poskytnuta
v souladu s odst. 6.4. této Smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany prohlašují, že se touto Smlouvu řídí již od 1. 1.2024 a že na Služby
poskytnuté od tohoto data do nabytí účinností této Smlouvy a jejích úhradu se použijí
ustanovení této Smlouvy v plném rozsahu.

7.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými
a podepsanými oběma Smluvními stranami.

náhradu za tzv. vázané kapacity, tj. zejména náhradu za přípravu a správu Programu 
a uhrazení odměn zajištěných trenérů, připravených k realizaci Programu.

6.2. Neuskuteční-li se část Programu z důvodu rozhodnutí či opomenutí Objednatele 
(či jednotlivé školy, uvedené v Místech konání této Smlouvy) informovat 
Poskytovatele o zrušení Vyučovací/ch jednotky / jednotek je Objednatel povinen 
vyplatit částku odpovídající výši:

6.2.1. 100 % odměny za Vyučovací jednotku/y v případě, že bude/ou Vyučovací 
jednotka/y zrušena/y méně než 24 hodin před konáním Vyučovací/ch 
jednotky / jednotek;

6.2.2. 20 % odměny za Vyučovací jednotku/y v případě, že bude/ou Vyučovací 
jednotka/y zrušena/y více než 24 hodin před konáním Vyučovací/ch jednotky 
/jednotek.

6.3. Neuskuteční-li se Program v celém rozsahu nebo některé Vyučovací jednotky 
z rozhodnutí Poskytovatele z důvodu závislém na jeho vůli, nemá Poskytovatel 
nárok na Odměnu.

6.4. Neuskuteční-li se část Programu z důvodu zásahu Vyšší moci (jak je tento termín 
definován v odst. 6.5. této Smlouvy) má Poskytovatel právo pouze na uhrazení 100 
% odměny z každé realizované Vyučovací jednotky, jak je blíže specifikována v 
Příloze č. 2 této Smlouvy, a 20 % odměny za všechny zbylé nerealizované 
Vyučovací jednotky.

6.5. Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují zejména takové mimořádné 
a nepředvídané okolnosti nezávislé na vůli Smluvních stran, které se na ně 
odvolávají, jež nebylo možné v době vzniku této Smlouvy předvídat, jakož i okolnosti 
mimo možnost kontroly dotčené Smluvní strany, jako jsou např. živelní katastrofy, 
oheň, záplava, opatření přijatá orgány veřejné moci k zamezení dalšího šíření 
koronaviru (onemocnění COVID-19) apod. (dále jen „Vyšší moc“).

6.6. O vzniku a ukončení působení Vyšší moci se budou Smluvní strany písemně 
informovat, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od dané události.

6.7. Vzhledem ke stávající situaci Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají 
při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatření přijatých orgány 
veřejné moci v souvislosti se zabráněním šíření zdraví ohrožující nákazy 
koronavirem (onemocnění COVID-19) a z toho vyplývajících možných budoucích 
problémů s řádným a včasným plněním smluvních závazků druhé Smluvní strany, a 
to i na straně třetích osob (žáků, trenérů). Smluvní strany se proto vždy písemně 
dohodnou v případě onemocnění či nakažení žáků / žáka či trenérů / trenéra ve 
Vyučovací jednotce či ve více Vyučovacích jednotkách, zda z tohoto důvodu 
neuskutečněnou Vyučovací jednotku nahradí v jiném termínu či bude ze strany 
Poskytovatele poskytnuta sleva z Odměny, přičemž tato sleva bude vždy poskytnuta 
v souladu s odst. 6.4. této Smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany prohlašují, že se touto Smlouvu řídí již od 1. 1.2024 a že na Služby 
poskytnuté od tohoto data do nabytí účinností této Smlouvy a jejích úhradu se použijí 
ustanovení této Smlouvy v plném rozsahu.

7.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
a podepsanými oběma Smluvními stranami.



7.3. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušným ustanovením Občanského zákoníku, popř. souvisejícími právními
předpisy.

7.4. Smluvní strany pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této
Smlouvy určují následující kontaktní osoby:

a) Za Objednatele: Mgr. et Mgr. BcA. Jana Soiomonová, e-mail:
jana.solomonova@praha8.cz, tel: +420 222 805 138

b) Za Poskytovatele: Mgr. Antonín Barák, e-mail:

7.5. Všechna oznámení, výzvy a další sdělení předpokládaná touto Smlouvou nebo s ní
související musí být činěna písemně a v českém jazyce. Za písemnou formu se pro
účely této Smlouvy považuje i komunikace prostřednictvím e-mailu nebo datovou
schránkou. Smluvní strany jsou povinny zasílat si písemnosti na adresy uvedené v
této Smlouvě (nebo na jiné adresy, jaké Smluvní strana určí za sebe oznámením
druhé Smluvní straně).

7.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, přičemž její zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

7.8. Poskytovatel souhlasí s tím, aby jeho jméno, fotografie, záznamy, či jiná zobrazení
a další prvky osobnostní povahy byly užity k účelům zpravodajství a při výrobě
a vydávání tiskovin a jiných propagačních materiálů souvisejících s propagací akce,
tj. zejména při výrobě, rozmnožování a rozšiřování plakátů, letáků či jiných tiskovin,
včetně vytištění v novinách, časopisech a jiných periodických a neperiodických
hromadných sdělovacích prostředcích a tiskovinách.

7.9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v
souvislosti s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou
platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.

7.10. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým
čí neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této
Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé
či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy, Smluvní strany se
zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě
a smyslu původního ustanovení této Smlouvy.

7.11. Tato Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě
obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel.

7.12. Smluvní strany si tuto Smlouvu řádně přečetly, s obsahem této Smlouvy, který je
projevem jejich svobodné a vážné vůle, souhlasí a na důkaz připojují své podpisy.

7.13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami



a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.14. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace Programu
Příloha č. 2 - Kalkulace Programu
Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské ěásti Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 28.2.2024, č. Usn RMC 0067/2024

V Praze dne t'3-?0^1 V Praze dne ý. t. Zó/y

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8
radní

Mgr. Mgr. Antonín Barák
radní předseda představenstva



Příloha č. 1

Podrobná specifikace Programu

Empirické studie dlouhodobě prokazují, že systematická pohybová aktivita přímo ovlivňuje
rozvoj centrálního nervového systému, s vlivem na pozornost, operativní paměť a fluidní
inteligenci. Vedle prevence výskytu obezity, srdečně-cévních a metabolických onemocnění
vede častější pohyb průkazně k rozvoji vzdělanosti.

Dnešní děti mají deficit v čase stráveném pohybovými aktivitami a jedním z hlavních stimulů
nápravy tohoto stavu je vytvoření pozitivního emočního vztahu k pohybu. Plošná intervence
se logicky nabízí v hodinách tělesné výchovy.

Program Trenéři ve škole zapojuje systematicky po celý školní rok místní sportovní trenéry
mládeže do výuky tělesné výchovy na 1. stupni základních škol. Působí na žáky formou
tandemové výuky spolu s učitelem, bloky sportů se mění po jednom měsíci.

Program klade důraz na snahu co nejvíce zapojit učitelé do samotných cvičení a her. Zapojení
trenéři se věnují všem dětem, a především těm méně pohybově úspěšným, u kterých je
potřeba vytvoření kladné emoční vazby největší. S tím souvisí zákaz náborování, jeden
ze základních principů programu.

K tomu slouží pravidelné interní vzdělávání, které je klíčem k udržení kvality a náboje v práci.
Práce trenérů je průběžně evaluována přímo v praxi.

Program již funguje v praxi v MČ Praha 6, Praha 13 a Příbrami, kde je vřele podporován žáky,
rodiči, učiteli, řediteli, radnicemi, sportovními kluby i veřejností.

Kompletní realizaci, správu, metodiku a financování zajišťuje spolek Trenéři ve škole, z.s.
Zdrojem financí jsou zřizovatelé.

Programu udělili záštitu

• Jiří Růžička, místopředseda senátu, ředitel gymnázia
• Marie Kubíková, radní pro školství, ÚMČ Praha 6
• Vít Šimral, radní pro školství a sport, magistrát hl. m. Prahy
• Karol Kučera, vládní zmocněnec pro sport vlády SR

Příloha č. 1

Podrobná specifikace Programu

Empirické studie dlouhodobě prokazují, že systematická pohybová aktivita přímo ovlivňuje 
rozvoj centrálního nervového systému, s vlivem na pozornost, operativní paměť a fluidní 
inteligenci. Vedle prevence výskytu obezity, srdečně-cévních a metabolických onemocnění 
vede častější pohyb průkazně k rozvoji vzdělanosti.

Dnešní děti mají deficit v čase stráveném pohybovými aktivitami a jedním z hlavních stimulů 
nápravy tohoto stavu je vytvoření pozitivního emočního vztahu k pohybu. Plošná intervence 
se logicky nabízí v hodinách tělesné výchovy.

Program Trenéři ve škole zapojuje systematicky po celý školní rok místní sportovní trenéry 
mládeže do výuky tělesné výchovy na 1. stupni základních škol. Působí na žáky formou 
tandemové výuky spolu s učitelem, bloky sportů se mění po jednom měsíci.

Program klade důraz na snahu co nejvíce zapojit učitelé do samotných cvičení a her. Zapojení 
trenéři se věnují všem dětem, a především těm méně pohybově úspěšným, u kterých je 
potřeba vytvoření kladné emoční vazby největší. S tím souvisí zákaz náborování, jeden 
ze základních principů programu.

K tomu slouží pravidelné interní vzdělávání, které je klíčem k udržení kvality a náboje v práci. 
Práce trenérů je průběžně evaluována přímo v praxi.

Program již funguje v praxi v MČ Praha 6, Praha 13 a Příbrami, kde je vřele podporován žáky, 
rodiči, učiteli, řediteli, radnicemi, sportovními kluby i veřejností.

Kompletní realizaci, správu, metodiku a financování zajišťuje spolek Trenéři ve škole, z.s. 
Zdrojem financí jsou zřizovatelé.

Programu udělili záštitu

• Jiří Růžička, místopředseda senátu, ředitel gymnázia
• Marie Kubíková, radní pro školství, ÚMČ Praha 6
• Vít Šimral, radní pro školství a sport, magistrát hl. m. Prahy
• Karol Kučera, vládní zmocněnec pro sport vlády SR



Příloha č. 2

Kalkulace nákladů programu Trenéři ve škole

při předpokládaném počtu vyučovacích jednotek 888

Kalkulace nákladů programu Trenéři ve škole

lokalita Praha 8 školní rok 2023/24 leden - červen, 24 týdnů
Výuka Počty zapojených tříd

Škola školky 1. třídy 2. třídy 3. třídy 4. třídy 5, třídy jednotky jednotky Cena
TV týdně extra za j.

týdnů náklady

1 ZŠ Hovorčovická 2 2 4 60 480 Kč
2 ZŠ U Školské zahrady 2 2 4 60 480 Kč
3 ZŠ Glowackého 3 3 6 90 720 Kč
4 ZŠ Na Slovance 3 3 6

630 Kč 24 90 720 Kč
5 ZŠ Lyčkovo náměstí 2 3 5 75 600 Kč
6 ZŠ Na Šutce 2 2 4 60 480 Kč
7 ZŠ Dolákova 2 2 4 60 480 Kč
8 ZŠ Palmovka 2 2 4 60 480 Kč
Mezlsoučet - výuka 78 79 37 559 440 Kč

Materiál Položka počet Cena za Cena za j. Celkem Celkem vč
j- vč DPH bez DPH DPH

Trenérské dresy pro učitele - doplnění 438 Kč 530 Kč
Trenérské dresy pro trenéry - doplnění 438 Kč 530 Kč
Trenérské dresy rezerva 438 Kč 530 Kč

Sada rozlišovacích dresů pro žáky (32 ks) 6 777 Kč 8 200 Kč
Sada rozlišovacích dresů rezerva (32 ks) 6 777 Kč 8 200 Kč

Tatami (5x6 m) 30 m2 24 000 Kč 29 040 Kč
’Sportovnímateriál (molít. míče, pásky přes oči, (udo pásky, repro apod.) 12 000 Kč 14 520 Kč

Mezisouéet - celkem materiál, ceny bez a s DPH sazba DPH: 21%

Celkem náklady za období bez DPH 559 440 Kč vč DPH 559440Kč

Příloha č. 2

Kalkulace nákladů programu Trenéři ve škole 

při předpokládaném počtu vyučovacích jednotek 888

Kalkulace nákladů programu Trenéři ve škole

lokalita Praha 8 školní rok 2023/24 leden - červen, 24 týdnů

Výuka Počty zapojených tříd

Škola školky 1. třídy 2. třídy 3. třídy 4. třídy 5, třídy jednotky jednotky 
TV týdně extra

Cena 
za j. týdnů náklady

1 ZŠ Hovorčovická 2 2 4 60 480 Kč
2 ZŠ U Školské zahrady 2 2 4 60 480 Kč
3 ZŠ Glowackého 3 3 6 90 720 Kč
4 ZŠ Na Slovance 3 3 6

630 Kč 24 90 720 Kč
5 ZŠ Lyčkovo náměstí 2 3 5 75 600 Kč
6 ZŠ Na Šutce 2 2 4 60 480 Kč
7 ZŠ Dolákova 2 2 4 60 480 Kč
8 ZŠ Palmovka 2 2 4 60 480 Kč
Mezlsoučet - výuka 78 79 37 559 440 Kč

Materiál Položka počet Cena za Cena za j. Celkem Celkem vč
j- vč DPH bez DPH DPH

Trenérské dresy pro učitele - doplnění 438 Kč 530 Kč
Trenérské dresy pro trenéry - doplnění 438 Kč 530 Kč
Trenérské dresy rezerva 438 Kč 530 K č

Sada rozlišovacích dresů pro žáky (32 ks) 6 777 Kč 8 200 Kč
Sada rozlišovacích dresů rezerva (32 ks) 6 777 Kč 8 200 Kč

Tatami (5x6 m) 30 m2 24 000 Kč 29 040 Kč
’Sportovní materiál (molít. míče, pásky přes oči, (udo pásky, repro apod.) 12 000 Kč 14 520 Kč

Mezisouéet - celkem materiál, ceny bez a s DPH sazba DPH: 21%

Celkem náklady za období bez DPH 559 440 Kč vč DPH 559440 Kč


